
 
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR 

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS 
SUFRAMA 

    

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 091, de 15 abril de  2002 
 
 
 
 

 

 

O SUPERINTENDENTE ADJUNTO DE ADMINISTRACAO, por delegação 
de competência atribuída pela Portaria Nº. 00429/98, de 17 de dezembro de 1998 e 

  

 

CONSIDERANDO, o que consta o Memo Nº. 0037/COETI/DERHU/SAD, de 

08/04/2002, Processo Nº. 52710.785/2002-88, resolve: 

  

Art 1º. DESIGNAR, WASHINGTON LUIZ FERREIRA GONCALVES,, 

matricula SIAPEcad Nº. 90870, Agente Administrativo, Classe “A”, Padrão III, para  atuar 

como presidente da referida Comissão. 

 

Art 2º. DISPENSAR, da função de presidente JOAQUIM HOLANDA DA 

SILVA, matricula SIAPEcad Nº. 90717, Economista, Classe “A”, Padrão III. 

  

Art 3º. ESTABELECER, que os dias não trabalhados pela Comissão devido à 

substituição do presidente, não sejam computados para tanto, a contagem do prazo para 

apresentação do relatório conclusivo deve prosseguir a partir da publicação desta Portaria. 

 

 

 

 

 

 

 

                 
 
                   FRANCISCO DE SOUZA RODRIGUES 
 


